
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki · baltezers · berģi · bukulti · garkalne · langstiņi · makstenieki
priedkalne · priežlejas · skuķīši · sunīši · suži · upesciems · ziemeļnieki
 Nr. 108 · JŪLIJS 2011 · WWW.GARKALNE.LV GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Priedkalne attīrīta

Mārtiņš Bauze-Krastiņš, Armands Mucenieks un Romualds Kluss

Šī gada pavasarī mūs 
nepatīkami pārsteidza TV 
raidījuma „Vides fakti” saga-
tavotie sižeti par notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu „Pried-
kalne” stāvokli.

Šīs iekārtas izbūvētas gandrīz 
pirms 20 gadiem, lai attīrītu 
un novadītu Baltezerā no 
Priedkalnes ciemata savāktos 
notekūdeņus. Gadu laikā tās ir 
fiziski un morāli novecojušas. 
Jāpiezīmē, ka to savlaicīga 
rekonstrukcija netika veikta, 
jo tika cerēts uz ātrāku pro-
jekta „Baltezera gredzens” 
realizāciju. Šis projekts, ko 
izstrādā Garkalnes un Ādažu 
pašvaldību kopuzņēmums SIA 
„Garkalnes ūdens”, paredz 
centrālās kanalizācijas sistē-
mas izbūvi apkārt Lielajam un 
Mazajam Baltezeram ar tālāku 
notekūdeņu novadīšanu SIA 
„Rīgas ūdens” sistēmā.

Sadarbojoties pašvaldības 
uzņēmumiem „Garkalnes 
komunālserviss” un „Garkal-
nes inženiertīkli” veikta 
iekārtu darbības atjaunošana. 

Iztīrītas nosēdakas un baseini, 
atjaunota aerācijas sistēma, 
uzstādīti moderna tipa bio-
bloki aktīvo dūņu veidošanās 
tvertnēs.

15. jūlijā ar iekārtu darbību 
iepazinās Garkalnes Novada 
Domes vadība, kā arī Lielrīgas
Reģionālā vides inspekcija.

Bija redzams, ka iekārtas 
strādā labi, attīrītais ūdens ir 
caurspīdīgs un bez jebkādas
smakas.

Mēs ceram, ka atjaunotās 
iekārtas nokalpos vēl pietieka-
mi ilgi, līdz tiks realizēts pro-
jekts „Baltezera gredzens”.

Pateicamies PSIA „Garkalnes 
komunālserviss” darbiniekiem
Emmai un Vladimiram, kas uz-
tur visa Priedkalnes ciemata 
ūdensapgādes un notekūdeņu 
sistēmas labā darba kārtībā.

Vēlamies atgādināt Pried-
kalnes ciemata iedzīvotājiem, 
ka centrālajā kanalizācijas 
sistēmā nedrīkst novadīt 
hlorēto ūdeni no peldbasei-
niem bez hlora neitralizācijas.

Armands Mucenieks,
domes deputāts (JL),
PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 
valdes loceklis

Filmiņu par Priedkalnes 
attīrīšanas iekārtu atjaunošanu 
un caurteci Sužos variet 
noskatīties www.garkalne.lv 
sadaļā GarkalnesTV.

Pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli” aicina darbā

TEHNISKO DIREKTORU
Darba pienākumi:
• Inženiertehnisko sistēmu uzturēšanas un apkalpošanas organizēšana:
• Jaunu klientu piesaiste, pieslēgumu izveide un kontrole;
• Uzņēmuma darbības efektivitātes uzlabošana;
• Uzņēmuma darbības plānošana, finanšu rādītāju analīze, izmaksu plānošana 
un optimizācija;
• ES un citu struktūrfondu projektu izstrādes un ieviešanas uzraudzība;
• Tehniskās dokumentācijas izstrāde un uzturēšana.

Prasības kandidātiem:
• Augstākā vai vidējā inženiertehniskā izglītība;
• Zināšanas par ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu darbību, būvniecību, 
apkalpošanu;
• Darba pieredze līdzīgā amatā;
• Pieredze iepirkumu konkursu organizācijā;
• Vēlama pieredze ES projektu vadībā, finanšu un citu resursu plānošanā;
• Precizitāte darbā ar dokumentiem, un augsta atbildības sajūta;
• Labas latviešu un krievu valodas zināšanas, vēlamas labas angļu valodas 
zināšanas;
• B kategorijas vadītāja apliecība;
• Ļoti labas datorprasmes, t.sk. ar projektēšanas programmatūru.

Uzņēmums piedāvā:
• Dinamisku darbu stabilā un perspektīvā uzņēmumā;
• Draudzīgu kolēģu atbalstu;
• Konkurētspējīgu atalgojumu.

Lūdzu, savu CV un pieteikuma vēstuli, sūtīt pa e-pastu: git@apollo.lv,  
pa faksu 67998601 vai pa pastu: Vidzemes šoseja 1, Garkalne, LV-2137,  
līdz 2011. gada 5. augustam.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · JŪLIJS 2011 · 2

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. 
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv.

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. 
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome. 

Materiālus publicēšanai sagatavojusi Domes Sabiedrisko attiecību daļa, 
Raimonds Skrābāns (2619 8853, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantsas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam. 
 
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā 
Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.  
Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv  

Par kļūdām

GARKALNES NOVADA VĒSTIS

Garkalnes novada admini-
stratīvajā teritorijā joprojām 
eksistē vecas mājas un grausti, 
kuros joprojām mitinās mūsu 
novada iedzīvotāji. Turpinot 
labās tradīcijas, kas vērstas 
uz vecā dzīvojamā fonda 
uzlabošanu un dzīvokļu rindas 
likvidāciju (pēdējos 4 gados 
Garkalnes novadā ir uzceltas 
3 jaunas dzīvojamās mājas), 
Garkalnes novada domes 
administrācija 2010.gadā 
piedalījās Latvijas Investīciju 
un Attīstības aģentūras 
(LIAA) organizētā konkursā 
par sociālo dzīvojamo māju 
siltināšanu un saņēma ERAF 
līdzfinansējumu 75% apmērā 
no izmaksu tāmes vērtības 
remontdarbu un siltināšanas 
pasākumu veikšanai sociālā 
dzīvojamā mājā Meža 
ielā 2, Garkalnē. Projek-
ta mērķis ir veikt sociālās 
dzīvojamās mājas Meža ielā 
2, Garkalnē, siltināšanas, 
renovācijas un rekonstrukcijas 
pasākumus, tādējādi paliel-
inot ēkas energoefektivitāti, 
ceļot mājokļa  kvalitāti 
maznodrošinātām personām 
un uzlabojot mājokļa 
pieejamību personām ar 
kustību traucējumiem.

Saskaņā ar LIAA apstiprināto 
projekta finansēšanas plānu, 
objekta Meža ielā 2, Garkalnē 
remontdarbu un siltināšanas 
darbu kopējās plānotās 
izmaksas tika noteiktas  
Ls 103 354,02 apmērā, no 
kurām ERAF līdzfinansējums – 
Ls 76481,97. Starpība tiek 
segta no Garkalnes novada 
domes budžeta līdzekļiem. 
Garkalnes novada domes 
organizētā iepirkuma konkur-
sa rezultātā objekta Meža ielā 
2 remontdarbu un siltināšanas 
darbu kopējās izmaksas 
samazinajās līdz Ls 78136,02. 
Pašlaik jau izpildīto darbu ap-
joms sastāda 99% no projekta 
kopējās tāmes vērtības.

Būvdarbu veikšanas laikā ma-
jas iemītnieki turpināja dzīvot 
savos dzīvokļos un remontdar-
bu veikšana viņiem sagadāja 
ievērojamas neērtības, bet 
iedzīvotāji pret to izturējās 
ar sapratni, jo apzinājās, ka 
rezultātā uzlabosies viņu 
dzīves apstākļi.

Projekta realizācijas gaitā 
ēkas energoefektivitātes 
rādītāju uzlabošanai, tika veik-
ti sekojoši pasākumi: 

1) ārsienu, cokola un pama-
tu daļas renovācija un 
siltināšana, ārsienas gaisa 
spraugas siltināšana;
2) bēniņu pārseguma 
siltināšana;
3) jumta seguma nomaiņa, 
jumta nesošo konstrukciju 
nomaiņa un rekonstrukcija, 
lietus ūdens tekņu nomaiņa, 
ūdens noteku drenāžas 
izbūve;
4) visu logu nomaiņa;
5) mājas apkures katla remon-
ts un katla telpu remonts;
6) koplietošanas telpu re-
monts, siltināšana un ieejas  
remounts;
7) visu ieejas durvju nomaiņa;
8) vienas nobrauktuves –
invalīdu pandusa izbūve pie 
ieejas durvīm;
9) elektroinstalācijas nomaiņa 
koplietošanas telpās; 
10) kustību sensoru 
uzstādīšana pie ieejām;
11) energoefektīvo spuldžu 
uzstādīšana pie ieejas durvīm.

Jeļena Toca,

„Sociālas dzīvojamās mājas 
Meža ielā 2, Garkalnē, 
Garkalnes novadā siltum-
noturības uzlabošanas 
pasākumi” 
projekta vadītāja

Sociālās dzīvojamās mājas Meža ielā 2, Garkalnē 
siltumnoturības uzlabošanas pasākumi

Pašvaldības uzņēmumam 
PSIA „Garkalnes inženiertīkli” 
jūlijā mēnesī ir ļoti daudz jau-
numu.

No SIA „Rīgas ūdens” ir 
pārņemta ūdensapgādes 
pakalpojumu sniegšana 
Langstiņu ciematā. SIA 
„Rīgas ūdens” ir izveidojis di-
vus ūdens patēriņa uzskaites 
mezglus Langstiņos, caur ku-
riem tiek padots ūdens jau 
padomju gados izbūvētajos 
ūdens apgādes cauruļvados 
Rīgas, Ceriņu, Elenburgas un 
Mediķu ielas rajonos.

Aicinām Langstiņu 
iedzīvotājus, kuriem ir 
pieslēgums centrālajam 
ūdensvadam, pieteikties šī 
pakalpojuma saņemšanai 
no PSIA „Garkalnes 
inženiertīkli”, noslēdzot pa-
kalpojuma līgumu. 

Aicinām arī Upesciema 
iedzīvotājus, kuri vēl 
nav pārslēguši līgumus 
par ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanu, to izdarīt līdz 
31.08.2011.

Jau pirms vairākiem gadiem  
Baltezera ciematā tika 

izbūvēts centrālais 
ūdensvads, kura mērķis 
bija aizvietot padomju 
laikā haotiski izveidoto 
ūdensapgādes sistēmu. 
Dažādu iemeslu dēļ ievilkās 
jaunā ūdensvada darbības 
uzsākšana.

Beidzot, šī gada jūnijā beigās 
tika izbūvēts pieslēgums 
pie SIA „Rīgas ūdens” 
maģistrāles un tika uzsākta 
klientu pārslēgšana no vecā 
ūdensvada uz jauno. Cilvēku 
atsaucība ir liela. Ir pārslēgti 
vairāk kā 20 patērētāji un 
saņemtas labas atsauksmes 
par ūdens kvalitāti un spie-
dienu. 

Atgādinām, ka tiek plānots 
ar 31.08.2011 slēgt veco 
ūdensvadu. Mēs aicinām 
Baltezera iedzīvotājus pie-
teikties Garkalnes novada 
Domes būvvaldē un saņemt 
tehniskos noteikumus jaunā 
pieslēguma izbūvei.

Upesciema iedzīvotājiem 
būs interesanti uzzināt, ka 
Vides un reģionālās attīstības 
ministrijā (VARAM)  ir 
saņemts Upesciema-Berģi 
kanalizācijas spiedvada 
izbūves tehniski ekonomisko 

pamatojumu (TEP) akcepts. 
Šis projekts tiks finansēts 
piesaistot  Eiropas Savienības 
Struktūrfonda līdzekļus. 
Pašvaldības līdzfinansējums 
tiek plānots 15% apmērā.
Izbūvējot šo kanalizācijas 
sistēmu, tiks apturēta 
Upesciema notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu (NAI) 
darbība. Šīs iekārtas tika 
izbūvētas pagājušā gadsimta 
70-ajos gados un neskatoties 
uz remonta, un apkopes 
pasākumiem, tās nespēj tikt 
galā ar pieaugušo slodzi.  
Šis projekts būs pirmais so-
lis notekūdeņu problēmas 
risināšanai mūsu novadā. 

Kā nākošais solis tiek plānots 
centrālās kanalizācijas 
sistēmas  izbūve Langstiņu 
ciematā. 

Centrālā kanalizācijas sistēma 
ir īpaši svarīga  ezeru krastos 
uzbūvētiem ciematiem tieši 
no ekoloģiskā viedokļa. Mūsu 
mērķis ir pilnība – likvidēt 
gruntsūdeņu un ūdenstilpņu 
piesārņojumu no jebkāda vei-
da notekūdeņiem. 

Armands Mucenieks,
PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 
valdes loceklis

Simtu astoto reizi dienasgais-
mu ierauga „Garkalnes Novada 
Vēstis”. Daudzās austrumu 
reliģiskās tradīcijās un cīņas 
mākslu mācībās 108 ir „svētais 
skaitlis, kas vēsta par dievišķo 
pilnību, kad pateikts vai izdarīts 
ir viss. Tie nav ierastie „divi 
deviņi” vai pat „trejdeviņi”; – 
tie ir „dučdeviņi”– divpadsmit 
reizes pa deviņi.

Vai tagad varētu domāt, ka 
„Vēstīs” kļūdu vairs nebūs, 
allaž viss būs pareizi? Ja kļūdas 
labos reizes sešas, vai tās kļūs 
svešas? Sapņot ir cilvēka dabā 
un īstenība – nevēlama kā 
modinātājs miglainā rītā. Jau 
izsenis zināms, ka ikviens, kas 
dara,– kļūdās; nekļūdās tikai 
tas, kas internetā anonīmi no-
melno cita darbu. 

Kļūdas šajā saulē bija pirms 
mums, un tās, visticamāk,  
pārdzīvos arī mūs kā alutiņš, 
vecais brālis. Iespējams, mūsu 
acis tā arī nekad neskatīs šo pa-
sauli perfekti taisnu, pareizu, 
bez vienas krunciņas. Pa daļai 
arī tāpēc, ka tas, kas agrāk bija 
pareizs, tagad skaitās nepa-
reizs un otrādi. Kā tad var zināt, 
kā ir pareizi? Lai gan „tante 
Bauskā” uzskata, ka pilna laime 
būs tikai tad, kad visu Latviju 
nobruģēs – apsēstība ar eiro-
remontu un sterilitāti visbiežāk 
ir neauglīgas personības 
pazīme, arī valodā.

Tomēr paliek fakts, ka straujās 
informācijas laikmets pamatīgi 
noplicina valodas druvu, 
grāmatas lasa retais, ir pat 
„stilīgi” rakstīt nepareizi. Bet 

ko gan var prasīt no bērniem, 
ja skolotāji vairs neprot rakstīt 
un runāt bez kļūdām? Pareizība 
nav modē.

Nīče savulaik sprieda, ka 
sieviete ir Dieva otrā kļūda, 
tā pats sevi nostādīdams 
pirmajā pozīcijā. Apskaužama 
pazemība – visu kļūdu sarakstā 
savu vārdu uzrakstīt pirmo. 
Nesākt ar svešām skabargām 
un nepilnībām, bet paša 
„baļķiem acīs”. Saredzot un 
apzinoties savu nepilnību,  
varam  iecietīgāk uztvert arī 
citu misēkļus. 

Ja cilvēks nespēj pats sev 
piedot savas kļūdas, tad 
pat visniecīgākās apkārtējo 
aplamības tikai vairo viņa 
ciešanas. Kas neprot labot 
savu dzīvi, cenšas par varītēm 
„iztaisnot” citus. Bet ja nu  
pasaulei nemaz nav jābūt  
pareizai, nav jābūt Rīgai  
gatavai – tai vajag mazliet 
šķībuma, nedaudz gadījuma 
un saujiņu smieklu. Pilnība uz 
šīs zemītes nav rodama sterilā 
pareizībā, bet galvu reibinošā 
dažādībā, kā arī mūžīgajā laiku 
un tikumu mainībā.

Galu beigās – kļūdas taču 
rada arī prieku! Miljons.com 
apņēmies savākt miljons 
iemeslu, kāpēc Latvija ir labākā 
valsts pasaulē. Ticiet vai ne, bet 
lauvas tiesa  iemeslu ir rakstu 
valodas kļūdas – asprātīgas, 
smieklīgas, citiem aizsūtāmas. 
Bez kļūdām dzīve nebūtu inte-
resanta.

Raimonds Skrābāns

Pašvaldības SIA  
„Garkalnes inženiertīkli” informācija



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · JŪLIJS 2011 · 3

Mūzika un māksla Garkalnes novadā
Garkalnes novada dome 
informē, ka saistībā ar  
Ministru Kabineta grozījumu 
apstiprināšanu, kas stājušies 
spēkā š.g. jūlijā, lūdzam 
vecākus, kuru bērniņi plāno  
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas piedāvāto pro-
grammu apguvi mūzikā un 
mākslā, ar savu rakstisku 
iesniegumu informēt Berģu 
Mūzikas un mākslas pa-
matskolas administrāciju, 
Upesciemā, Skolas ielā 
8 līdz š.g. 15. augustam.  
 
Jūsu iesniegums un bērniņu 
dati nepieciešami ievadīšanai 
Ministrijas datu bāzē, kas būs 
noteicošs faktors Kultūras Mi- 
nistrijas piešķirtā finansējuma 
apmēram, kas atkarīgs no 
realizējamām programmām 
un pieteikto bērnu skaita. Lai 
Garkalnes novada pašvaldība 
varētu piedāvāt šo program-
mu apguvi arī turpmāk bez 
vecāku līdzfinansējuma gan 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolā, gan Garkalnes 
vidusskolā, aicinām savlaicīgi 
pieteikties un reģistrēties jau-
najam mācību gadam. Bez-
maksas mākslas programmas 

apguvi paralēli mūzikai ar šo 
mācību gadu plānots ieviest arī 
Garkalnes vidusskolā. 

Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskola jau savā dibināšanas 
gadā izpelnījusies atzinību gan 
no Kultūras Ministrijas, gan 
Kultūras Radošā Informācijas 
centra, kas tiek uzteikts kā 
ideāls skolas modelis. Izglītības 
iestāde darbojas gan Kultūras, 
gan Izglītības un Zinātnes  
Ministriju pārraudzībā. Tā tiek 
finansēta no iepriekš minēto 
Ministriju, kā arī Garkalnes 
novada domes budžeta un 
ir atzīta par unikālu skolu 
Latvijā, kas neprasa vecāku 
līdzfinansējumu mūzikas un 
mākslas programmu apguvē. 
Pagājušā mācību gadā Berģu 
Mūzikas un mākslas pamat-
skola izgājusi akreditāciju, 
saņemot augstāko beztermiņa 
novērtējumu.

Labus panākumus 
mācībās vēlot, 
Anita Bružuka,
Garkalnes novada domes
Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu 
daļas vadītāja 

Sestdien, 25. jūnijā Garkalnes 
pagasta Upesciema Kriķos 
risinājās Jāņu kausu izcīņas 
sacensības šķēršļu pārvarēšanā. 
Tās rīkoja Jātnieku sporta klubs 
Kriķi, sākotnēji iecerot tikai ne-
lielas treniņsacensības. Taču 
pieteicās daudz dalībnieku, 
un organizētāji rūpējās par 
dalībnieku labsajūtu, tāpēc 
izdevās jauks svētku sporta 
pasākums. Sacensības notika 
piecos maršrutos, un kopā tika 
reģistrēti 111 starti. Par to, ka 
tās ir treniņsacīkstes, liecināja 
vien tas, ka dalībniekiem bija 
atļauts startēt bez retingotiem, 
kā arī beigt startu maršrutā 
pēc kļūdām, kuru pieļaušanas 
gadījumā oficiālās sacensībās 
dalībnieks tiek izslēgts. 

Sacensību pirmo trīs vi-
etu ieguvēji: Maršruts nr. 1, 
šķēršļu augstums līdz 50 cm – 
Alise Dīmane ar Kirlingu 
(Kriķi), Inese Teikmane ar Sīgu 
(Līgatne), Evita Bīne ar Golfu 
(Līgatne); Nr. 2, šķēršļu aug-
stums līdz 80 cm – Katrīna 
Šēvica ar Passo (Kriķi), Ieva 
Krieviņa ar Roterdamu (SIA 
Jaunbrīnumi), Jolanta Līva ar 
Golfu (Līgatne); Nr. 3, šķēršļu 
augstums līdz 100 cm, 2 fāzēs – 
Aleksandra Makejenkova ar 
Passo (Kriķi), Anna Beļska ar 
Geitu (Kriķi), Linda Viša ar Par-
abellum (z/s Liepenes); Nr. 4, 
šķēršļu augstums līdz 110 cm 
2 fāzēs – Lelde Līce ar Mimi 
(Kriķi), Edīte Vāgnere ar Kalisto 
(JSK Atēna), Lelde Līce ar Veriju 
(Kriķi); Nr. 5, šķēršļu augstums 
līdz 120 cm – Linda Viša ar Capi-
tania (z/s Liepenes), Aleksandra 

Makejenkova ar Lacapo (Kriķi), 
Krista Kristīna Alksne (SK Sport 
de Lux) ar Likumu.

Stāsta JSK Kriķi valdes locekle 
Vija Glāzere:
- Mūsu klubā šobrīd darbojas ap-
tuveni 15 jātnieki, galvenokārt 
jaunas meitenes. Tieši viņas 
bija tās, kuras deva ierosmi 
sacensību organizēšanai, sa-
kot, ka nepieciešams vēl kāds 
turnīrs, lai labāk sagatavotos 
Latvijas Jaunatnes vasaras 
olimpiādei, kas jāšanas sportā 
notiks 2. un 3. jūlijā Kleistos. 
Paldies, ka Edgars Treibergs, 
kura saimniecībai ir tāds pats 
nosaukums kā mūsu sporta 
klubam, atvēlēja savu laukumu. 
Garkalnes pagasts atbalstījis 
30 sportistu startus Jaunatnes 
olimpiādē, tajā skaitā sešus 
mūsu kluba jātniekus. Domāju, 
ka tas ir daudz, ņemot vērā, 
ka pašvaldība rūpējas arī 
par vienotas sporta formas 
izgatavošanu, citiem ar šo 
startu saistītiem izdevumiem. 
Tā pirms nedēļas nolēmām, ka 
sacensības rīkosim, ievietojām 
informāciju arī LJF mājas lapā, 
nedomājot, ka varētu ierast-
ies īpaši daudz dalībnieku. 
Taču mūs pārsteidza gan pi-
eteikumu skaits, gan arī tas, 
ka startēt vēlējās pieredzējuši 
jātnieki, piemēram, Aleksandrs 
Šakurovs, Līga Pētersone un 
Mairis Penelis, kurš gan zirga 
veselības problēmu dēļ pēdējā 
brīdī startu atsauca. Tikai dienu 
pirms sacīkstēm, kad mans e-
pasts bija pieteikumu pārpildīts, 
sapratām, ka dalībnieku – mūsu 
viesu būs daudz. Tāpēc katrs 

no kluba biedriem steigšus, 
bet ar prieku, rūpējāmies 
par cienastu – cepamdesām, 
alu, pīrāgiem un kūkām. Es 
vien izcepu septiņas rabar-
beru kūkas... Klubs, šoreiz bez 
sponsoru palīdzības, sagādāja 
arī Jāņu kausus trīs augstāko 
maršrutu uzvarētājiem, kā 
arī nelielas balvas, rozetes un 
diplomus visu maršrutu pi-
rmo piecu vietu ieguvējiem. 
Meitenes sasēja arī pušķus no 
jāņuzālēm. Šķiet, ka pasākums, 
lai gan bija sasteigts, izdevās 
veiksmīgi. Labi, ka klubam 
pašam ir savi šķēršļi, entuziasti 
veic sacensību apkalpošanu. 
Domāju, ka Lindas Višas 
uzstādītie maršruti bija labi, un 
mazākie – īpaši piemēroti jau-
najiem jātniekiem. Speciālbalvu 
kā jaunākā sacensību dalībniece 
saņēma deviņus gadus vecā 
Nadīna Vītoliņa, kura startēja ar 
zirgu Impro. Sacensības sākām 

pulksten 12, tā, lai visi varētu 
labi izgulēties un laikus šurp at-
braukt. Lutināja laiks, - rīta pusē 
apkārt staigāja lieli mākoņi, bet 
tad uzspīdēja saule, un iztikām 
bez lietus.  

Maršrutus šajās sacensībās 
stādīja Linda Viša. Ar viņas vei-
kumu sportisti bija apmierināti, 
bet viņa pati, arī būdama 
sacensību dalībniece un galvenā 
maršruta uzvarētāja, saka:
- Centos veidot maršrutus 
ar pareizām līnijām, un it kā 
vienkārši veicamus. Taču beigu 
beigās tie tomēr iznāca sarežģīti, 
un pati nevarēju veikt distanc-
es bez kļūdām... Sacensības 
bija ļoti foršas. Tikai dažas li-
etas nolikumā tās atšķīra no 
oficiālajām sacensībām, un tas 
iedrošināja startēt arī tos, kuri 
uz lielajām sacīkstēm nebrauc. 
Bet visu maršrutu godalgoto 
vietu ieguvēji saņēma balvas, 

bija labs noskaņojums, un viss 
notika organizatoriski augstā 
līmenī. Esmu apmierināta arī ar 
saviem startiem, īpaši tāpēc, ka 
izdevās panākt labu sapratni ar 
jaunajiem zirgiem.

Vairākas godalgas sacensībās 
izcīnīja Aleksandra Makejen-
kova no sporta kluba Kriķi, kura 
aktīvi piedalījās arī sacensību 
organizēšanā. Piecpadsmit ga-
dus vecā meitene par pasākumu 
ir gandarīta: 
- Sacensības man ļoti patika, 
un esmu īpaši priecīga par to, 
ka pirmo reizi dzīvē startēju 
maršrutā ar 120 cm augstiem 
šķēršļiem, un kopā ar Lacapo 
izcīnījām otro vietu. Trenējos 
jāšanas sportā jau četrus gadus 
pie Edgara Treiberga. Man ļoti 
patīk gan ikdienas darbs, gan 
arī starts sacensībās.

Dace Millere

Jāņu kausus izcīna Garkalnē

Distancē galvenā maršruta uzvarētāja Linda Viša

Jau trešo gadu vietas bērnudārzos visiem bērniem
Turpinot pozitīvo pieredzi 
racionāli saplānojot darbu, tel-
pas un mācību programmas 
pašvaldības izglītības iestādēs, 
kā arī veiksmīgi sadarbojo-
ties ar privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm novadā 
jau trešo mācību gadu visi 
bērni ir nodrošināti ar vietām 
pirmskolā. Šogad kā jaunums 
pirmo reizi Garkalnes novadā 
sāk darboties arī divgadnieku 
grupa, kas ir atvērta Garkalnes 
vidusskolas pirmsskolas 
sagatavošanas grupiņās. Līdz 
šim pašiem mazākajiem šādas 
iespējas nebija. Neskatoties uz 
to, ka ar vietām ir nodrošināti 
visi gribētāji, pēc Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes 
lietu komitejas vadītājas 
A.Bružukas priekšlikuma 
tiek veidota darba grupa, 
kas izvērtēs ieceri par jau-
na pašvaldības bērnudārza 
celtniecību, jo tas nākotnē 
samazinātu viena bērna iz-
maksas pašvaldības iestādē, 
kā arī spētu nodrošināt 
vēl lielāku bērnu skaita 
uzņemšanu un divgadnieku 
grupu izveidi Upesciemā. Pats 
galvenais tās būtu piemērotas 

telpas speciāli pirmsskolas 
vajadzībām. 

Šogad gaitas pirmskolā ar 
1. septembri uzsāk sekojoši 
bērni:

UPESCIEMS
Antonišķe Sintija, Henilāne 
Monta, Lūse Laura, Ščerbickis 
Artūrs, Šneidere Lilija, Rāzna 
Emīls, Zommers Emīls, Ābele 
Emīlija, Aveniņa Kate, Bunte 
Elīza, Rīts Ernests, Muktāne- 
Dāvidsone Alise, Djakonovs 
Savēlijs, Matisone Letīcija, 
Vīgups Markuss Didzis, 
Krūze Adrians, Vanaga Dārta, 
Riekstiņa Doļģe Rēzija, Diks 
Ralfs, Eglīte Estere, Rizga An-
nija, Štena Kristīne, Lūsis Ren-
dolfs, Volodko Dinasijs, Brasla 
Gustavs, Pulvere Elza, Kleins 
Hardijs, Jefimova Anastasija, 
Jauja Patrīcija, Semjonovs  
Edvards, Šauriņa Daniela.

GARKALNE
Matiass Roberts Konevāls, 
Rems Truševskis, Martins 
Rožkalns, Aleksandrs Suvo-
rovs, Rasa Rozentāle, Pauls 
Kristians Dubenlāže, Marija 

Jure, Elizabete Elza Muižniece, 
Estere Meistere, Elizabete 
Anna Filipova, Anastasija 
Leonidova, Mišele Kareva, 
Bruno Žviriņš, Enija Rubene, 
Paula Baranovska, Dankans 
Adrians Geida, Enija Kiseļova, 
Aleksejs Ligo, Sofija Āboltiņa, 
Alise Bertmane, Fricis Bičuks, 
Reičele Marta Geida, Mārtiņš 
Goldmanis, Lea Elizabete 
Kalviņa, Žanis Kivlenieks, Kris-
tens Lācis, Eriks Maņkovskis, 
Elīna Rancāne, Mihails Rokins, 
Kristofers Tālbergs, Ģertrūde 
Taranda, Emīlija Taubere, 
Toms Vavilovs, Valērija Kristīne 
Zakerničnaja, Ernests Zālītis, 
Vladimirs Čupītis, Aļesja Fili-
pova, Iļja Panovs, Elīza Ābele,  
Eduards Rudzeišs, Katrīna Si-
lova, Eduards Veģers, Arina 
Pohomova, Pāvels Vdovs, 
Kitija Buciniece, Viktorija 
Zakerničnaja, Nikita Potapovs.

Sirsnīgi sveicot un novēlot 
jaukas un interesantas gaitas 
bērnudārza,

Domes priekšsēdētāja
vietnieks
Kārlis Bružuks



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · JŪLIJS 2011 · 4

No idejas līdz realizācijai pagāja 
gandrīz četri gadi. Kad 2007. 
gadā pie piemiņas akmens 
Garkalnē, Saules ielā 1 atzīmējām 
rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 
130. dzimšanas dienu un dāmu 
klubs „Pīlādzītis” rādīja uzvedu-
mu „Siļķes”, radās doma tomēr 
beidzot iekārtot rakstniekam 
piemiņas istabu. 

Pret šo ideju neviens no no-
vada vadības neiebilda, bet tel-
pas atrast esot neiespējami. 
Izmēģinājam citu variantu – 
nodibinājām Garkalnes sieviešu 

Saglabāsim mūsu garīgo mantojumu nākošām paaudzēm
vada iedzīvotājus uz Ielīgošanas 
svētkiem, kad visi, kam bija 
interese, pulcējās pie Jāņa 
Jaunsudrabiņa piemiņas akmens, 
lai tiktos arī ar ekspriekšsēdētaju 
Kārli Cīruļa kungu, ar kura 
svētību akmens še nolikts un 
Neretas „Riekstiņu” muzeja 
vadītāju Ilzi Līdumas kundzi, 
kura nevilcinoties atsaucās mūsu 
uzaicinājumam un mēroja šo garo 
ceļu līdz mums kopā ar Neretas 
pārvalnieku Juri Zālīša kungu un 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāju Egiju Apiņas 
kundzi.

Jaunatvērtajā Jāņa Jaunsudra-
biņa piemiņas istabā pēc īsas 
informācijas vārds tika dots 
goda viesim – Okupācijas muzeja 
valdes priekšsēdētājam Valter-
am Nollendorfa kungam, kurš 
pusaudža vecumā tikās ar rak-
stnieku emigrācijā Vācijā. Viņš 
dalījās atmiņās par tiem tālajiem 
laikiem un atstāja mums savas 
dienasgrāmatas kopiju. 

Savukārt Ilze Līdumas kundze no 
saviem krājumiem dāvāja 22 Jāņa 
Jaunsudrabiņa grāmatas. 
Bet pie rakstnieka kopotajiem 
rakstiem tikām pateicoties  
žurnālistes – Amerikas latvietes 
Maijas Peniķes finansiālajam at-
balstam. 

Blakus telpā varēja skatīt mūsu 
čaklo rokdarbnieču darbus –  
Emīlijas Spalves krāšņās rotas, 
Brigitas Rudgalves tamborēto 
sedziņu dažādību, Brigitas  
Zvaigznes adīto ziedu dekorus un 
Aijas Sisojevas plecu lakatus un 
adītās zeķītes.

Ielīgošanas noslēgumā Dienas 
centrā viesi pulcējas pie dažādu 
sieru šķīvjiem un labā, draudzīgā 
noskaņā klausījās ansambļa 
„Strauts” draiskajās aplīgošanas 
dziesmās. 

Es gribu pateikt lielu paldies visi-
em tiem cilvēkiem, kas palīdzēja 
realizēt  ideju par mūsu novada – 
Garkalnes ciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un 
turpmāko izpēti. Saraksts ir garš 
un tas būs redzams mūsu telpās.
Esam spēruši pirmos soļus, ideju 
un darba vēl daudz. 
Bet ar to, kas padarīts, varat 
iepazīties Jāņa Jaunsudrabiņa 
piemiņas istabā – Garkalnē, Vid-
zemes šosejā 1, Komunālservisa 
telpās:
Otrdienās  11.00 – 13.00
Trešdienās 14.00 – 16.00
Ceturtdienās 11.00 – 13.00
Informācija pa tālruni - 28751742

Būsiet laipni gaidīti, 
Dāmu kluba „Pīlādzītis” vadītāja 
Brigita Taučkele

9. jūlijā Liezērē, Liepiņkalnā 
norisinājās endurokrosa sacen-
sības – Baltijas čempionāta  
4. posms un Latvijas čempionāta 
4. posms.

Kopā čempionātā startēja 107 
sportisti no Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas: 62 solo klašu braucēji, 
25 kvadricikli un 20 mopēdi.
Dalībnieku vidū bija arī abi mūsu 
novadnieki – Sandris (E3 klase) un 
Arvīds Kļaviņi (Veterānu klase), 
kuri savā klasēs izcīnīja 4.vietas, 
bet komandu vērtējumā 1.vietu.

Šīs endurokrosa sacensības 
izvērtās visai interesanta – pirmo 
stundu sportisti aizvadīja brau-
cot ļoti kārtā un saulainā  laikā, 
putekļu mākoņos ietīti, savukārt, 
otrā stunda pārvērtās spēcīgā 
negaisā, kas trasi padarīja ļoti 
dubļainu un grūti izbraucamu.

Sacensību laikā īpašas uzslavas

izpelnījās Arvīds Kļaviņš, kurš 
savā 70.gadu jubilejā, stājoties 
uz starta līnijas kopā ar daudz 
jaunākiem dalībniekiem, aizvadīja 
savu pēdējo aktīvo sacīksti.

Jautāts par saviem iespaidiem, 
Arvīds stāta: „Šī sacensība man 
ir noritējusi ļoti veiksmīgi. Ņemot 
vērā, ka pēdējo reizi ar  moci 
braucu pirms vairāk ka trīs gad-
iem, brauciena laikā jūtos labi. 
Man ir liels gandarījums, ka savā 
jubilejā man radās iespēja vēl 
pēdējo reizi izjust adrenalīna 
garšu un gūt lieliskas emoci-
jas, piedaloties tik vērienīgās 
sacensībās. Par to esmu bezgala 
pateicīgas savam znotam San-
drim, kurš mani rosināja uz šo 
ideju un kopā ar savu komandu 
„Motosports Racing Team” 
sagādāja atbilstošu motociklu. 

Gribu pateikt lielu paldies arī 
Garkalnes novada Domei, kas 

vairākkārt sniegto atbalstu 
mūsu dalībai Latvijas un Baltijas 
čempionātos. Paldies!”

Arī Sandrim bija liels prieks par 
aizvadīto sacīksti:  „Trase bija 
grūta un tehniska – kalnainā 
apvidu ar slīpumā izveidotiem 
uzbraucieniem, nobraucieniem 
un pagriezieniem. Man sanāca 
nepārāk labs starts – pagriezienā 
tiku izspiest uz ārmalu, kas  
mani aizvirzīja uz kādu 15. vietu, 
līdz ar to es dabūju braukt  
milzīgos putekļos – 2m priekšā 
braucošs motocikls nebija nemaz 
redzams. Taču tad, kad burzma 
izsijājās un trase bija saskatāma,  
es varēju braukt ātrāk un 
pamazām pakāpties tuvāk  
līderim. Man ir ļoti liels prieks 
par Arvīdu, kurš, neska-
toties uz ļoti cienījamu ve-
cumu, startēja un nobrauca  
1 stundu (Veterānu klasei brauc-
iens iet 1 stundu). “

Endurokross Liezērē

biedrību „Mūsmājas”, lai kādā no 
projektiem realizētu mūsu ideju. 
Tomēr arī šis ceļš izrādījās gandrīz 
necaurejams.

Un tomēr... mazpamazām 
problēma sāka atrisināties. Ar 
Garkalnes domes priekšsēdētāja 
Mārtiņa Bauzes-Krastiņa kunga 
atbalstu tikām pie vienas telpas 
Garkalnes komunālservisā. Kad 
iekārtojām, konstatējām, ka viss 
ir par šauru un nav vajadzīgās 
gaisotnes. Labi, ka mūsu ieceri 
jau sākotnēji atbalstīja izpild-
direktore  Jeļena Tocas kundze 

un tā visu atbalstītāju kopīgiem 
spēkiem summējoties tikām 
arī pie blakus istabas (vismaz 
pagaidām).

Nolēmām, ka piemiņas 
istabu atvērsim, kad Jāņa 
Jaunsudrabiņa piemiņas ak-
menim būs „20.” gadskārta. Viss 
kolektīvs iesaistījās organiza-
toriskajā darbā – kas nu kuram 
bija pa spēkam un iespējām.

Un tā – 21. jūnijā dāmu klubs 
„Pīlādzītis” un Garkalnes sieviešu 
biedrība „Mūsmājas” ielūdza no-

Marita Liepiņa no Garkalnes no-
vada ir veiksmīgākā Oriflame 
konsultante Latvijā, viņas vārdu 
atpazīst arī visā Baltijā. Marita ar 
tiešo pārdošanu nodarbojas jau 
16 gadus un tas ir viņas pamat-
darbs. 

Viņa stāsta: „Iepazinos ar 
kompāniju laikā, kad pēc augst-
skolas beigšanas, audzinot savu 
vecāko meitiņu, pavadīju laiku 
mājās.. Mani ieinteresēja Ori-
flame kosmētika, kā arī iespēja 
gūt papildus ienākumus. Tikai 
pēc kāda laika es sapratu un 
noticēju tam, ka peļņas iespējas, 
tāpat kā izaugsmes iespējas, 
ir neierobežotas.. Lai gūtu 
panākumus ir jāpārzina produkci-
ja, jāorientējas skaistumkopšanas 
jomas tendencēs, nepieciešama 

mērķtiecība, ticība sev, vēlme 
piepildīt savus sapņus, un, pro-
tams, uzņēmēja iemaņas, ko ar 
laiku var apgūt vai, kam tas ir 
dabas dots talants,– „pieslīpēt”. 
Ir svarīgi, ka šo biznesu es varu 
nodot mantojumā arī savai 
ģimenei.” 

Marita ir apceļojusi 27 vals-
tis, visspilgtāk atmiņā ir pali-
kusi Dienvidāfrika, Indonēzija 
un Meksika. „Man patīk darbs 
ar cilvēkiem. Tā ir ļoti īpaša 
sajūta, kad es redzu, kā cilvēki, 
kuriem es palīdzu attīstīt bi-
znesu, gūst panākumus un 
piepilda savus sapņus. Darbs 
ar cilvēkiem noteikti nav tas 
vieglākais, nākas sastapties ar 
dažādiem cilvēkiem, protams, ir 
arī  vilšanās. Lai gūtu panākumus, 

noteikti ir nepieciešama 
pacietība, īpaši jau sākumā. Pašā 
sākumā peļņa ir pieticīga, taču, 
mērķtiecīgi strādājot, ienākumi 
aug  atbilstoši ieguldītajam lai-
kam, tavam apķērīgumam, 
profesionalitātei.” 

Pašreiz bizness Maritai aizņem 
lielāko daļu laika un viņa ir 
realizējusi visus savus sapņus 
un pat vairāk, kā spējusi cerēt. 
Viņas aicinājums ir nodot savas 
zināšanas un palīdzēt realizēt 
sapņus tiem, kuri pievienojas 
viņas draudzīgajai komandai, lai 
attīstītu savu biznesu. Marita 
noslēgumā piebilst: „Nav svarīgi, 
kurā Latvijas novadā tu dzīvo, 
bet ir svarīgi, ko tu vēlies un cik 
daudz esi gatavs darīt , lai būtu 
veiksmīgs. Viss ir iespējams!”

Marita



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · JŪLIJS 2011 · 5

Zaļās vārnas skola
Pakāpeniski Cilvēks izveidoja sev 
citu apkārtni. Atstājis mežus, 
kalnus un lauku plašumus, viņš 
uzbūvēja akmens pasaules, no-
saukdams tās par pilsētām. Tomēr 
kaut kas, kāda niecīga daļiņa, kāds 
atspulgs no senatnē pieredzētā 
un izjustā vēl dzīvo Cilvēkā un 
visredzamāk parādās tieši Cilvēka 
Bērnā. Un raugi – Cilvēka Bērns 
pieprasa Cilvēkam putniņu un 
lācīti. Un Cilvēks, zaudējis spēju 
izsaukt Cilvēka Bērnam no meža 
putniņus un lācīšus, tagad gatavo 
tos pats.*

Zaļās Vārnas novērojumi par 
vēlmi atgriezties pie pirmatnīgā – 
sajust, saklausīt, saskatīt, radīt – 
īstenojās Zaļās vārnas skolā ap 
vasaras Saulgriežu laiku. Jau otro 
gadu netālu no pilsētas un tuvu 
mežiem, un lauku plašumiem 
Upesciemā savu ligzdu vija rado-
šā darbnīca „Zaļās vārnas skola”. 

Gandrīz 30 bērnu no 5 līdz 12 
gadu vecumam aktīvi piedalījās 
radošajā darbnīcā „Zaļās vārnas 
skola 2011”, kas notika Berģu 
Mūzikas un mākslas pamat-
skolas telpās. Dalībnieki varēja 
ne tikai nostiprināt jau iegūtās 
zināšanas, prasmes skolā vai 
bērnudārzā, bet iemācīties un 
uzzināt daudz jauna. Desmit 
die-nu laikā katram dalībniekam 
bija iespēja apmeklēt un 
piedalīties dažādās aktivitātēs – 
sportot, zīmēt, gleznot, batikot, 
filcēt, laminēt, muzicēt, dan-
cot, iet rotaļās, apgūt floristi-
kas un keramikas noslēpumus, 
gūt iemaņas pirmās palīdzības 
sniegšanā, braukt ekskursijās 
un apmeklēt zirgu staļļus 
„Kriķi”, JJSK „Meždruvas-1”, 
Rīgas ūdensapgādes muze-
ju, iemācīties kādu teikumu 
lietuviešu valodā.

Tā kā Berģu skolai jau 10 gadu 
sadarbība ar Lietuvā esošo 
Mastaiču pamatskolu (Kauņa), 
ar kuru arī nākamā mācību 
gadā tiks uzsākts vērienīgs 
projekts visa gada garumā, 
Zaļās vārnas skolā bija iespēja 
ielocīt mēli lietuviešu valodā, 
ko veiksmīgi darīja skolotāja 
Ieva Valutkevičiene, izmantojot 
fotoaparātu, skaitāmpantus, 
krāsainus zīmuļus un balonus.
Radošās darbnīcas pēdējā dienā 
bija aicināti arī dalībnieku vecāki, 
vecvecāki, māsas, brāļi un citi 
interesenti, lai aplūkotu radošu 
darbu izstādi, kur bija aplūkojami 
gan keramikas, gan zīmēšanas 
un gleznošanas, gan filcēšanas, 
batikošanas un laminēšanas 
darbnīcās tapušie darbi, kā arī 
lietuviešu valodas nodarbībās 
apstādinātais mirklis fotoizstādē. 
Tāpat kā pērn arī šogad līdzās 
radošo darbu izstādei atskanēja 
dziesmas, tika izsisti ritmi un 
izdancoti danči, ko „vārnulēni” 
bija apguvuši „Zaļās vārnas 
skolā”. Pēc kopīgi dziedātām 
dziesmām un izietām rotaļām, 
vecāki un citi viesi ne tikai 
aplūkoja „vārnulēnu” radošo vei-
kumu, bet arī ielūkojās iespaidu 
dienasgrāmatās, kur ne tikai 
vārdi, teikumi, bet arī zīmējumi 
attēloja katru dienu radošajā 

darbnīcā „Zaļās vārnas skola 
2011”.  

Arī radošo darbnīcu pasniedzējai 
Ievai Vahterei ir savi iespaidi par 
kopā pavadīto laiku: „Ļoti iep-
riecina, ka Zaļās vārnas skola 
veidojas ar stabilām tradīcijām 
un akcenti tiek likti uz laika 
gaitā pārbaudītām nacionālām 
vērtībām. Šajā vasaras skolā 
ideāli tiek apvienots mācību 
process un patīkams laika 
pavadīšanas veids, jo nevie-
nam neko neuzspiež, bet visi ar 
lielu prieku piedalās šajā jauno 
zināšanu iegūšanas procesā.” 
Kopā būšanas un darbošanās 
prieku saskatījusi arī Ieva no 
Lietuvas: „Spējīgi un droši 
kaimiņu – latviešu – bērni. Kopā 
pavadījām tikai 4-6 stundas 
nedēļā, bet skolēni apguva un 
pat tuvākajiem spēja iemācīt, un 
pastāstīt ar savu skaisto latviešu 
akcentu pasaku bez gala, 
izspēlēt spēles no lietuviešu tau-
tas krājumiem un pat deklamēt 
lietuviešu dzejnieces J. Degutītes 
dzejoli. (..)Vislabāk man patika 
skolēnu rotaļīgums. Kā tik bija 
brīvs brīdis, tā mazie un ne-
daudz lielākie joņoja uz pagalmu, 
kur aktīvajā atpūtas laukumā 
kāpelēja gan pa kāpnēm, gan pa 
akmeņiem, gan šūpojās šūpolēs. 
Šūpodamies pat izdomā spēli –
kurš tālāk aizsviedīs kurpi.

Ar radošās darbnīcas organi-
zatoriem sākumā nedaudz 
uztraucāmies, kā latvieši uztvers 
un pieņems lietuviešu valodas 
un kultūras nodarbības. Tā taču 
nav populārā angļu valoda vai 
eksotiskā japāņu valoda! Velti tika 
celta trauksme, jo skolēni savos ie-
spaidos par nodarbībām rakstīja, 
ka lietuviešu valodas nodarbības 
ļoti patika, jo spēlēja interesan-
tas spēles, mācījās jaunus vārdus, 
zīmēja, fotografēja, skatījās 
animācijas filmu, diskutēja.

Man bija patīkami pavadītas 5  
dienas Latvijā. Ceru, ka šie gudrie, 
vērīgie, spējīgie, drošie, radošie, 
praktiskie un rotaļīgie skolēni at-
brauks uz Lietuvu, Mastaiču pa-
matskolu, lai piedalītos projektā 
„Profesiju nedēļa”, kuru atbal-
sta Nordpluss programma, kā arī 
gribēs iepazīt savus kaimiņus – 
lietuviešus.”

Šogad par atsaucību un sadarbību  
īpašu paldies sakām SIA 
„Līče” un Rolandam Zujevičam, 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas direktorei Ilzei 
Briņķei, saimniekam Edmundam 
Krampānam un viņa komandai, 
Ivetai Pastarei, Vijai Glāzerei. 
Liels paldies pasniedzējām: Līgai 
Kalniņai, Ievai Vahterei, Vinetai 
Viziņai, Ievai Valutkevičienei, 
Līgai Križevicai, Lienei Križevicai, 
Agnesei Akmentiņai. Paldies 
vecākiem un visiem, kas noticēja, 
ka „man sagādā prieku, ka tev ir 
prieks, tad tas nozīmē, ka man 
kārojas, lai tev ir prieks. Nu sa- 
proti – tavs prieks ir mans kārums! 
Mans kārums ir tavs prieks!”* 

Tava prieka kārumniece un 
radošās darbnīcas „Zaļās vārnas 
skolas” vadītāja  Ieva Križevica

* Viks ”Sarežģītais Zvirbulēns” 



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · JŪLIJS 2011 · 6

Garkalnes novada domes Būvvaldes
REGLAMENTS

1.    Vispārīgie noteikumi
1.1.    Garkalnes novada Būvvalde (turpmāk tekstā - Būvvalde) ir Garkalnes novada domes (turpmāk tekstā – 
Dome) izveidota institūcija (saskaņā ar Būvniecības likuma 7.panta 5) punkta (2) apakšpunktu) , kas veic Latvijas 
Republikas Būvniecības likumā, Ministru kabineta noteikumos Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi”, Ministru kabi-
neta noteikumos Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”,  kā arī citos Latvijas Republikā 
spēkā esošajos normatīvajos aktos, Domes saistošajos noteikumos un lēmumos, un šajā Nolikumā paredzētās 
funkcijas. 
1.2.    Būvvaldes darbības teritorija ir Garkalnes novada administratīvā teritorija. 
1.3.    Būvvaldes darbības mērķis ir teritoriju plānošanas, būvniecības koncepciju un stratēģijas projektu 
izstrādāšana, realizācija. 
1.4.    Būvvaldes darbības uzraudzību savas kompetences ietvaros veic domes izpilddirektors. 
1.5.    Būvvaldes darbības finansiālo nodrošinājumu un uzraudzību finansiālajos jautājumos veic Dome. 

2.    Būvvaldes struktūra un darba organizācija
2.1.    Būvvaldes sastāvā ietilpst:
- arhitekts;
- teritoriju plānotājs;
- inženiertīklu speciālists; 
- datu operators; 
- arhitekta palīgs;
- būvvaldes sekretārs. 
2.2. Darbinieks savus pienākumus veic saskaņā ar Domes apstiprinātajiem amatu aprakstiem. 
2.3. Darba palielināšanas gadījumā, vai specifisku jautājumu risināšanas gadījumā būvvaldi var paplašināt.
2.4. Būvvaldes speciālistiem ir atbilstoša speciālā izglītība, kā arī būvniecības kontroles tiesības un profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts, ja to attiecīgajai profesijai vai amatam nosaka normatīvie akti. 
2.5. Būvvaldes darbu vada Būvvaldes vadītājs, kuru amatā ieceļ Dome. 
2.6. Būvvaldes vadītājs plāno un organizē Būvvaldes darbu, bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Būvvaldi tās 
kompetencē esošajos jautājumos, pēc Domes pieprasījuma sniedz ziņojumus par Būvvaldes darbību. Būvvaldes 
vadītājs ir atbildīgs par dokumentu apriti Būvvaldē.
2.7. Būvvalde lietas izskata atklātās sēdēs un lēmumus pieņem koleģiāli. Būvvaldes sēdes notiek atbilstoši iesnieg-
tajiem fizisko un juridisko personu iesniegumiem. Būvvaldes sēdēs tiek pieaicināti attiecīgie speciālisti no citām 
domes struktūrām.
2.8. Būvvaldes sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta Būvvaldes vadītājs un visi klātesošie tās speciālisti.
2.9. Būvvaldes darba laiks un apmeklētāju pieņemšanas laiks tiek noteikts atbilstoši Domes noteiktajam 
apmeklētāju pieņemšanas laikam.
2.10. Būvvaldes speciālisti saņem atalgojumu, saskaņā ar Domes apstiprināto amatu sarakstu un amatu atalgojumu.

3.    Būvvaldes kompetence un sadarbība
3.1.    Būvvalde sadarbībā ar valsts un pašvaldības institūcijām darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas 
Būvniecības likuma, Ministru kabineta noteikumu Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi”, Ministru kabineta noteiku-
mos Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”, kā arī citu Latvijas Republikā spēkā esošo 
normatīvo aktu, Domes saistošo noteikumu un lēmumu prasībām.
3.2.    Būvvaldes  funkcijas:
3.2.1.    pārzina un koordinē būvniecību un teritoriju plānošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā; 
3.2.2.    seko vides vizuālās noformēšanas noteikumu ievērošanai; 
3.2.3.    sniedz priekšlikumus par ar būvniecību saistīto saistošo noteikumu vai to grozījumu izstrādāšanu, kā arī 
piedalās to izstrādē; 
3.2.4.    organizē līdzsvarotas vides veidošanas un būvniecības ieceru publisku apspriešanu saskaņā ar normatīvo 
aktu prasībām; 
3.3.    Būvvaldes pienākumi:
3.3.1.    izstrādā un sagatavo apstiprināšanai teritorijas plānojumu, detālos plānojumus un to sastāvā esošos apbūves 
noteikumus, kas ir obligāti visiem būvniecības dalībniekiem un attiecas uz visu veidu būvēm;
3.3.2.    Izskatīt būvprojektus un pieņemt lēmumus par tiem;
3.3.3.   Kontrolēt kā būvniecības dalībnieki ievēro būvniecību reglamentējošu normatīvo aktu prasības, nodrošināt 
būvniecības procesa tiesiskumu;
 3.3.4.   reģistrē būvniecības pieteikumus, sniedz rakstiskus atzinumus vai motivētus atteikumus par būvniecības 
iecerēm, reizi mēnesī publicē Garkalnes novada interneta mājas lapā informāciju par saņemtajiem būvniecības 
iesniegumiem – uzskaites kartēm;
3.3.5.    apkopo, sagatavo un izsniedz pasūtītājam būvprojektēšanai pieprasītos dokumentus, plānošanas un 
arhitektūras uzdevumus, u.c. dok.;
3.3.6.    izskata juridisko un fizisko personu iesniegumus par plānošanas un būvniecības jautājumiem;
3.3.7.    izsniedz vides vizuālās noformēšanas atļaujas;
3.3.8.    kārto ar Būvvaldes darbību saistīto materiālu un dokumentu arhīvu;
3.4. Būvvaldes tiesības:
3.4.1.    saņemt informāciju par plānošanas un būvniecības jautājumiem no teritorijā esošajām fiziskajām un 
juridiskajām personām;
3.4.2.    noteikt būvprojektēšanai nepieciešamo dokumentu sarakstu, būvprojekta stadiju skaitu, pieprasīt papildu 
dokumentus specializētās būvniecības gadījumā; 
3.4.3.    noraidīt būvniecības ieceres un pieprasa būvprojekta ekspertīzi atbilstoši likuma prasībām
4.    Būvvaldes nolikums stājas spēkā pēc tā publicēšanas pašvaldības mājas lapā un pašvaldības laikrakstā 
„Garkalnes Vēstis”. 

Sagatavoja: būvvaldes vadītājs       J. Dambis

_______________________________________________________________

Garkalnes novada domes Būvinspekcijas
REGLAMENTS

1.    Vispārīgie noteikumi
1.1.    Garkalnes novada Būvinspekcija (turpmāk tekstā - Būvinspekcija) ir Garkalnes novada domes (turpmāk 
tekstā – Dome) izveidota institūcija (saskaņā ar Būvniecības likuma 7.panta 5) punkta (4) apakšpunktu) , kas veic 
Latvijas Republikas Būvniecības likumā, Ministru kabineta noteikumos Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi”,  kā arī 
citos Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos, Domes saistošajos noteikumos un lēmumos, un šajā 
Nolikumā paredzētās funkcijas. 
1.2.    Būvinspekcijas darbības teritorija ir Garkalnes novada administratīvā teritorija. 
1.3.    Būvinspekcijas darbības mērķis ir būvniecības kontrole. 
1.4.    Būvinspekcijas darbības uzraudzību savas kompetences ietvaros veic domes izpilddirektors. 
1.5.   Būvinspekcijas darbības finansiālo nodrošinājumu un uzraudzību finansiālajos jautājumos veic Dome. 

2.    Būvinspekcijas struktūra un darba organizācija
2.1.    Būvinspekcijas sastāvā ietilpst:
- būvinspektori. 
2.2. Darbinieks savus pienākumus veic saskaņā ar Domes apstiprinātajiem amatu aprakstiem. 
2.3. Būvinspekcijas būvinspektori ir atbilstoša speciālā izglītība, kā arī būvniecības kontroles tiesības. 
2.4. Būvinspektori pārstāv Būvinspekciju tās kompetencē esošajos jautājumos, pēc Domes pieprasījuma sniedz 
ziņojumus par Būvinspekcijas darbību. Būvinspektori ir atbildīgi par dokumentu apriti Būvinspekcijā.
2.5. Būvinspekcijas darba laiks un apmeklētāju pieņemšanas laiks tiek noteikts atbilstoši Domes noteiktajam 
apmeklētāju pieņemšanas laikam.
2.6. Būvinspekcijas būvinspektori saņem atalgojumu, saskaņā ar Domes apstiprināto amatu sarakstu un amatu 
atalgojumu.

3.    Būvinspekcijas kompetence un sadarbība
3.1.    Būvinspekcija sadarbībā ar valsts un pašvaldības institūcijām darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas 
Būvniecības likuma, Ministru kabineta noteikumu Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi”, kā arī citu Latvijas 

Republikā spēkā esošo normatīvo aktu, Domes saistošo noteikumu un lēmumu prasībām.
3.2.    Būvinspekcijas  funkcijas: 
• pārzin un kontrolē būvniecību pašvaldības administratīvajā teritorijā;
• seko būvniecības noteikumu un likumdošanas ievērošanu;
• sniedz priekšlikumus ar būvniecību saistīto saistošo noteikumu vai to grozījumu izstrādāšanai, kā arī piedalās to 
izstrādē;
3.3. Būvinspekcijas pienākumi:
• izsniegt un reģistrē būvatļaujas (arī būvju konservācijai un nojaukšanai), tajā skaitā reģistrē īpašajā būvniecības 
procesa kārtībā izsniegtās būvatļaujas;
•  kontrolēt, kā būvniecības dalībnieki ievēro Būvniecības likuma un citu būvniecību reglamentējošo tiesību aktu 
prasības;
• organizēt būvju pieņemšanu ekspluatācijā, vada pašvaldības komisiju būvju pieņemšanai ekspluatācijā;
• izsniegt izziņas iesniegšanai zemesgrāmatu nodaļai par jaunbūvju vai nepabeigtās būvniecības objektu faktisko 
stāvokli teritorijā;
• apseko būves to būvniecības stadijā, nepieciešamības gadījumā sastāda pārbaudes aktus vai aptur būvniecību 
saskaņā ar Būvniecības likuma 30. panta prasībām;
• pieprasa un saņem no zemes gabala vai būves īpašniekiem, to pilnvarotajām personām, lietotājiem, kā arī citiem 
būvniecības dalībniekiem paskaidrojumus un citus Vispārīgajos būvnoteikumos noteiktos dokumentus;
• pieprasa veikt būvekspertīzi būvizstrādājumu un būvdarbu kvalitātes novērtēšanai, kā arī atzinumu sniegšanai 
citos ar būvniecību saistītos jautājumos;
• amata kompetences ietvaros noformē administratīvo pārkāpumu protokolus par būvniecības noteikumu 
pārkāpumiem un iesniedz tos izskatīšanai pašvaldības Administratīvajā komisijā;
• amata kompetences ietvaros pārstāv pašvaldību tiesu instancēs;
• kārto ar Būvinspektora darbību saistīto materiālu un dokumentu arhīvu un nodrošina to glabāšanu;
• apkopo un sistemātiski sniedz datus tiesību aktos noteiktajām valsts institūcijām.
 3.4. Būvinspekcijas izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Garkalnes novada domē.
4.    Būvvaldes nolikums stājas spēkā pēc tā publicēšanas pašvaldības mājas lapā un pašvaldības laikrakstā 
„Garkalnes Vēstis”. 
       
Sagatavoja: būvinspektore       R. Klusa

_______________________________________________________________

Garkalnes novada domes Nekustamā īpašuma daļas 
REGLAMENTS

I.  Vispārīgie noteikumi
1. Garkalnes novada domes  (turpmāk tekstā - dome) Nekustamā īpašuma daļa (turpmāk tekstā - Daļa) ir domes 
patstāvīga struktūrvienība, kas darbojas uz šī reglamenta pamata. 
2. Daļa savā darbā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos likumus, Ministru kabineta izdotos normatīvos aktus, 
domes pieņemtos normatīvos aktus, kā arī šo reglamentu.     
                                    
II. Daļas funkcijas
3. Daļas funkcijas ir nodrošināt Garkalnes novada domes darbu nekustamā īpašuma jomā: 
3.1. Administrēt darbus, kas saistīti ar Garkalnes novada administratīvās teritorijas nekustamo īpašumu datu 
aktualizāciju un pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu darījumu vadīšanu, vērtēšanu, izmantošanu, 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;
3.2. Organizēt domes stratēģijas izstrādi un tās īstenošanu nekustamo īpašumu jomā;
3.3. Izstrādāt domes budžeta projektus nekustamo īpašumu jomā;
3.4. Piedalīties novada teritorijas attīstības plāna un programmas izstrādē;
3.5.Organizēt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu maiņu ar privātpersonu nekustamiem īpašumiem, kuri 
nepieciešami pašvaldības autonomām funkcijām;
3.6. Piedalīties pašvaldības teritorijā esošo mežu apsaimniekošanas un meža zemes transformācijas komisijas darbā.
 
III.  Daļas uzdevumi
Lai nodrošinātu funkciju izpildi, Daļai ir šādi uzdevumi:
4. Analizēt nekustamā īpašuma tirgū esošos ekonomiskos procesus, to ietekmējošos faktorus.
5. Uzkrāt, apkopot un analizēt informāciju par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošiem nekustamiem 
īpašumiem, organizēt datu bāzu veidošanu.
6. Izvēlēties efektīvākos projektus investīciju ieguldījumiem nekustamā īpašuma jomā.
7. Prognozēt nekustamā īpašuma tirgus attīstības tendences dažādiem īpašuma veidiem.
8. Analizēt nekustamā īpašuma tirgus attīstības galvenās tendences.
9. Izvērtēt darbību, kas saistāma ar nekustamā īpašuma novērtēšanu, atsavināšanu, attīstīšanu un apsaimniekošanu.
10. Gatavot visus nepieciešamos dokumentus, lai nostiprinu pašvaldības nekustamos īpašumus Rīgas rajona 
zemesgrāmatā.
11. Novērtēt dažāda vieda nekustamos īpašumus un noteikt to vislabāko izmantošanas veidu īsā un garākā laika periodā.
12. Aprēķināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu uzlabošanai un īpašumtiesību nostiprināšanai 
nepieciešamos naudas resursus.
13. Risināt pašvaldības teritorijā esošās meža zemes transformācijas jautājumus.
14. Gatavot nepieciešamo informāciju novada attīstības programmai un teritorijas plānojumam.
15. Piedalīties zemes gabalu robežu noteikšanas un apsekošanas darbos.
16. Pārbaudīt un parakstīt zemes atjaunošanas un apsekošanas aktus, robežu noteikšanas aktus, zemes robežu plānus.
17. Gatavot izziņas par nekustamo īpašumu sastāvu, adresēm, apgrūtinājumiem, esošajiem un plānotajiem zemes 
lietošanas mērķiem un pierobežniekiem, par domes atteikumu no pirmpirkuma tiesībām.
18. Apsekot dabā nekustamos īpašumus, kuri saistīti ar lēmumu projektu un izziņu  sagatavošanu vai robežstrīdu 
izskatīšanu.
19. Gatavot  tipveida zemes nomas līgumus par sakņu dārziem un neizpirktām lauku apvidus zemēm.
20. Piedalīties būvvaldes darbā:
20.1. izskatīt un saskaņot plānošanas un arhitektūras uzdevumus,
20.2. savas kompetences ietvaros saskaņot būvprojektus,
20.3. savas kompetences ietvaros izskatīt detālplānojumus un sniegt atzinumus.
21. Atbilstoši savai kompetencei sagatavot Izpilddirektora rīkojumus.
22. Veikt daļas lietvedības dokumentu uzskaiti un glabāšanu saskaņā ar domes lietu nomenklatūru

IV.  Daļas struktūra
23. Daļas struktūru un sastāvu apstiprina Garkalnes novada dome.
24. Daļas darbu patstāvīgi savas kompetences ietvaros nodrošina katrs darbinieks, kas ir tieši pakļauts, un kuru 
pieņem un atbrīvo no amata izpilddirektors.
25. Daļas darbinieka prombūtnes laikā viņa pienākumus izpilda ar Izpilddirektora rīkojumu nozīmēts darbinieks.
26. Daļas darbinieku amata pienākumus nosaka un apstiprina izpilddirektors.
  
V.  Daļas tiesības
Daļas uzdevumu veikšanai darbiniekiem ir tiesības:
27. Pieprasīt no Garkalnes novada domes struktūrvienībām, iestādēm un darbiniekiem savu uzdevumu veikšanai 
nepieciešamo informāciju un dokumentus.
28. Piedalīties komisijās un darba grupās, kas skar ar Daļas darbību saistīto jautājumu risināšanu.
29. Savu kompetenču ietvaros un Domes priekšsēdētāja un/vai izpilddirektora uzdevumā deleģēto pilnvaru apjomā 
pārstāvēt domi citās instancēs.

VI.  Daļas atbildība
30. Daļas darbinieki ir personīgi atbildīgi par noteikto uzdevumu un pienākumu kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi.
31. Daļas darbinieki ir atbildīgi par savas darbības atbilstību Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem.
32. Daļas darbinieki ir atbildīgi par viņu lietošanā nodoto iekārtu un inventāra racionālu izmantošanu un materiālo 
vērtību saglabāšanu.

VII.  Citi noteikumi
33. Reglaments var tikt grozīts un papildināts saskaņā ar izmaiņām normatīvajos aktos.

Sagatavoja: daļas vadītājs          A. Laurs



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · JŪLIJS 2011 · 7

 Sveicam jūlija un 
augusta jubilārus!

Māci mani, māmuliņa,
Kaut jel vienu Dieva dziesmu,
Ko dziedàs dvēselite,
Dieva durvu dagājuse.

Novadā reģistrēti  
mirušie:

Rasma Madžule  
11.03.1925. – 23.06.2011.

Mirdza Kazaka  
28.08.1927. – 28.06.2011.

Vladimirs Jegorovs 
18.03.1929. – 03.07.2011.

Es piedzimu bez naudiņas,
Bez gudrà padomiņa;
Dieviņš man naudu deva,
Laima gudru padomiņu.

Novadā reģistrēti 
dzimušie:

Andrejs Rīts  07.06.2011.
Artūrs Kovaļovs  12.06.2011.
Zane Strujeviča  21.06.2011.
Norberts Novicāns 05.06.2011.
Malvīne Černaja  01.07.2011.
Lukass Arno Gerners 05.07.2011.
Jēkabs Kantāns  28.06.2011.
Ansis Kantāns  28.06.2011.
Miroslavs Lavrenovs 07.07.2011.
Anna Ansone 30.06.2011.

Bij man pļava, bij man zāle,
Nava siena pļāvejiņa.
Ņemšu labu tēva dēlu,
Taisnas kaudzes metejiņu.

Novadā reģistrētas 
laulības:

Aigaram Lazdiņam  
ar Baibu Pavāri

Artūram Platacim  
ar Lauru Skuju

Rolandam Dūdiņam  
ar Elīnu Puķīti

Vitālijam Jakovļevam  
ar Ievu Fjodorovu

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Garkalnē
(zemesgabals atrodas ciemā „Garkalne” teritorijā starp Kalnu un Meža ielām)
Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma zemesgabalam Kalnu ielā 17, kadastra Nr. 
8060-004-0228, izstrāde (2011.gada 29.marta sēdes lēmums 3.§, protokols Nr.3). 
„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” zemesgabalam Kalnu ielā 17 plānotais 
izmantošanas veids noteikts savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija. 
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta pašvaldības teritoriju plānotāja Sandra Čakāne, 
t.67800915. Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Domei (adrese: 
Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 20.augustam.

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu Upesciemā
(plānojamā teritorija atrodas Upesciemā starp Elenburgas, Plūmju un Upeņu ielām) 
Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma „Elenburgas ielā 63” (apstiprināts 2008.gada 
27.augusta sēdē) grozījumu  izstrāde (2011.gada 27.aprīļa sēdes lēmums 3.§, protokols Nr.5). 
„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” detālplānojumā ietvertās teritorijas 
plānotais(atļautais) izmantošanas veids noteikts savrupmāju dzīvojamās apbūves. 
Par detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāju apstiprināta pašvaldības teritoriju plānotāja  
Sandra Čakāne, t.67800915. Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz 
Domei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 20.augustam.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ciemā Baltezers
(zemesgabals atrodas teritorijā starp Līču, Piekrastes, Kursas ielām un Lielo Baltezeru)
Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma zemesgabalam „Zvaigznīši”, kadastra Nr. 
8060-003-0001, izstrāde (2011.gada 28.jūnija sēdes lēmums 4.§, protokols Nr.8). 
„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” daļai zemesgabala „Zvaigznīši” plānotais 
izmantošanas veids noteikts savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija un daļai rekreācijas teritorija. Daļa 
zemesgabala atrodas applūstošā teritorijā. 
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta pašvaldības teritoriju plānotāja Sandra Čakāne, 
t.67800915. Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Domei (adrese: 
Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 20.augustam.

75 gadi
Viktors Griķis 
Raimonda Kušķe 
Viktorija Platace
  
80 gadi  
Lilija Jeršova  
Arturs Pastors 

85 gadi    
Valija Aleksandreja 
Ludmila Vinogradova 
Jānis Skroderis 
Jānis Balodis 

90 gadi   
Anna Petrova 
  
Vairāk par  
90 gadiem 
Milda Kaufmane 
Rūdolfs Lūsis 

Ej pie Dieva mieloties,
Mana dārga dvēselite;
Dieviņam balti zirņi
Sudrabiņa bļodiņâ.

Nav ko slieties dižā stājā
nav ko lepnus vārdus dvest
jo tāpat nemaz nav viegli
ikdienišķi galvu nest

Neraudāt par to kas bijis
nebīties par to kas rīt
tikai saudzīgi un droši
savu vagu taisnu dzīt

Knuts Skujenieks

Mūs atstājusi

MIRDZA KAZAKA
28.08.1927. – 28.06.2011.

Skumstot,
Pensionāru padome

2001. gada 16. jūnijs – aprit 
gads, kā oficāli dibināta Fs 
„Garkalne”. Praktiski gan 
treniņu nodarbības sākām tikai 
augusta mēnesī, kad vairāk vai 
mazāk bijām apzinājuši vietējos 
bērnus, izlīmējuši sludinājuma 
lapiņas un apstaigājuši vietējos 
bērnudārzus. Uz pirmo treniņu 
bija atnākuši tikai daži bērni – 
citi gribēja redzēt, kas te notiks, 
dažus interesēja futbols, kā arī 
vienkārši vajadzēja noskaidrot, 
ko šitie te tagad darīs. Tāpēc 
mums jo lielāks prieks, ka tie, kas 
atnāca, mums uzticējās un nu jau 
trenējas gadu - Patriks Dēķens, 
Pauls Jēkabs Jirgensons, Rolands 
Semjonovs, Egīls Ziediņš, Gustavs 
Pundiņš.

Kā vēsta tautas gudrība – katrs 
sākums grūts – tā arī mums nav 
gājis viegli, šajā sezonā mums 
visiem – gan mazajiem futbolisti-
em, gan viņu vecākiem, bija 
grūts un apnicīgi nogurdinošs 
treniņu darbs, aizņemtas 
brīvdienas turnīros un spēlēs. 
Esam piedalījušies Vidzemes 
zonas Ziemas telpu futbola 
čempionātā, kur piedalījāmies 
ar piecām komandām, kā arī 
citos turnīros. Pašlaik risinās 
Rīgas jaunatnes čepionāts 
futbolā, kur piedalāmies ar 

četrām komandām, kurās spēlē 
šādi  bērni: Krists Kazaris, Krists  
Netlaus, Klāvs Verners Vorslavs, 
Oskars Vīksna, Valters Lūkass 
Krišjāns, Austrums Lūkass 
Grīnbergs, Patriks Ričards 
Dēķens, Pauls Jēkabs Jirgen-
sons, Egils Ziediņš, Ronalds 
Semjonovs, Kristaps Aleksan-
drovs, Miks Sināts, Artis Neļķe,  
Kristiāns Upenieks, Artūrs 
Dudušs, Tomass Ostrovskis, 
Dāvids Ērenpreiss, Nauris Eriņš, 
Jurģis Pāvulītis, Rihards Skrastiņš, 
Ernests Neļķe, Francis Gusts, 
Dāvids Krišjāns, Edvards Teodors 
Liepiņš, Arvils Dauksts, Norberts 
Kristiāns Strenģe, Ričards Jānis 
Sniedze, Kārlis Grīslis, Reinis 
Jēkabsons, Igors Ņižņikovs, Tīna 
Ritenberga Balode, Lauris Riten-
bergs Balodis, Dainis Vargānovs, 
Kārlis Dubavs, Martins Tālbergs, 
Mārtiņš Eižens Vēveris, Pauls 
Andrejs Sičevs, Valters Eglītis, 
Valdemārs Višņevskis, Mārtiņš 
Kronbergs, Emīls Aizpurietis, 
Artūrs Kristaps Grabovskis, Dāvis 
Veģeris, Gustavs Pundiņš.

Lai arī vasaras spēlēs mūsu 
rezultāti nav tie labākie, jo mūsu 
pretinieku vidū ir tādas koman-
das kā JFC Skonto, Alberts, 
ŠFS, Super nova, kas ir vadošās 
komandas Latvijā jauniešiem, 

tomēr jāsaprot, ka iegūtā spēļu 
pieredze būs neatsverama mūsu 
tālākā sporta karjerā, bet galve-
nais, tiks uzlabota mūsu veselība 
un cīnītāja gars. Visgrūtāk klājas 
mūsu vecākajiem futbolistiem, 
jo visas pārējās komandas kopā 
jau trenējušās vairākus gadus, 
guvušas jau pamatīgu spēļu 
pieredzi, bet mūsējie ir tikai ceļa 
sākumā. Labāki rezultāti ir mūsu 
mazajiem, jo treniņu pieredze 
visiem spēlētājiem ir līdzīgāka un 
tāpēc neiztrūkst arī uzvaras. 

Ceram, ka mūsu pavisam mazie 
ķipariņi jau varēs startēt kā 
līdzvērtīga komanda, jo viņi 
jau tagad piedalās turnīros un 
tiek izcīnītas pirmās uzvaras.
Saņemtas medaļas un kausi 
sādos turnīros kā ”Ziemas 
atklātais Rīgas čempionāts”, 
„Priekuļu kauss”, „Ziemas 
kauss”, „Garkalnes novada Liel-
dienu kauss”, „Ulbrokas pavasara 
kauss”, „Ulbrokas pavasara kauss 
sezonas noslēgums futbolā”, 
„Babītes novada kauss”, „Rīgas 

Ziemas kauss”, „Kurt Koenig 
kauss”.

Lai arī cik cītīgi mēs strādātu un 
trenētos, ļoti liela nozīme, lai 
komandas varētu startēt, labi 
izskatītos, piedalītos vasaras 
nometnēs un ārzemju turnīros 
ir mūsu finansiālajam stāvoklim, 
tāpēc šoreiz gribam īpaši lielu 
paldies mūsu lielākajam sponso-
ram Garkalnes novada domei. 

Fs „Garkalne” treneri

Futbola skola “Garkalne”

Domes sveicieni Garkalnes novada Pludmales volejbola veterānu 
komandai, kura Latvijas čempionātā Jūrmalā ieguva 3 vietu.



Receptes no vietējā ciema

ZEMEņU RIKOTA
Nav jāpiedzimst par karalieni Elizabeti, lai zinātu, ka kūkas 
ielīksmo sirdi un atvieglo prātu. Lai ieturētu 21. gadsimtā vēl jo 
projām modē esošās – trauslās ķermeņa formas, gan vīriem,  
gan sievām jābūt uzmanīgiem un atbildīgiem –  jāēd tikai garšīgās 
kūkas. Jūlija kūkā izmantosim zemenes, tik pat labi tās var aiz- 
vietot ar avenēm vai kādām citām mīļām, gadījumam 
piemērotām ogām. Savas apaļās formas un maigās garšas 
dēļ Zemeņu rikotu turpmāk dēvēsim par torti. 

Tās pagatavošanai vajadzīgs:
• Puskilograms smilšu mīklas;
• 1/5 kg zemeņu (ierēķinātas arī tās, kuras pagatavo-
šanas procesos pašas mutē ielekušas);
• 250 g putukrējuma;
• 200 g rikotas siera;
• vaniļas un brūnais vai parastais cukurs, agaragar vai 
želatīns, kardamons, kanēlis, svaigas piparmētras. 

Vasaras maigo torti, putnu dziesmām fonā skanot, pasniedz dārzā ar kafiju. 

Balto vielu darbi un tortes kopā salikšana 

Putukrējumu sakuļ stingrās putās, kam piebērts mazliet 
vaniļas cukura. Rikotu sajauc ar pūdercukuru un pievieno 
jau gatavajam putukrējumam. Kad sagatavots pildījums, 
vispirms atdzisušo pamatni pārklāj ar recēt sākušo 
zemeņu pildījumu, kam pāri klāj balto masu. Mākslas darbu 
nobeidz ar ogu un piparmētru lapu dekorējumu pēc paša 
pavāra noskaņas. Tad uz pāris stundām vai vēl ilgāk to liek 
ledusskapī sastindzināt.

Zemeņu masa

Ņem lielāko daļu zemeņu un saspaida, 
izvēlēto cukuru pieber pēc garšas 
neskopojoties, turpat iekaisa 
puskaroti kardamona un tikpat 
kanēļa. Iegūtajai masai pievieno 
recējošu vielu, ajūrvēdas virtuvē iz-
mantoto agaragar. Gaļēdāji tā vietā 
var izmantot plašāk izplatīto želatīnu.

Pamatnes darbi

Pamatnei izmanto puskilogramu veikalā nopirktu vai 
pašpagatavotu smilšu mīklu. Šāds daudzums ir pietiekams 
28 cm diametra formai. Forma izvēlēta ar noņemamām 
malām. To izklāj ar mīklu centimetra biezumā. Maliņas 
uzrotā nedaudz uz augšu. Gatavo klājumu latviskā 
ornamentā sadursta ar dakšu, lai cepot mazliet elpo un 
nepievelk pie apakšas. Cepeškrāsnī 180 grādu karstumā 
cep 10 minūtes. Ņem ārā un atdzesē brīdī, kad cepums 
ieguvis zeltaini brūnu nokrāsu. 

Garkalnes novada Dome 
informē, ka 2011. gada  
19.  jūlijā būvvalde ir pieņēmusi 
lēmumu par trīs sporta lauku-
mu būvniecības ieceres sabie-
drisko apspriešanu Garkalnes 
ciema teritorijā: 
• Vidzemes šoseja 1G;
• Zaļajā ielā;
• Saules ielā 31A.

Būvniecības ierosinātājs – 
Garkalnes novada Dome.

Būvniecības ieceres 
prezentācija notiks  
4. augustā pl. 18.00  

Garkalnes  
„Dienas centra” telpās.

Būvniecības ieceres sabie-
driskā apspriešana notiek no 
2011. gada 27. jūlija līdz 17. 
augustam. Ar piedāvātajiem 
sporta laukumu izvietojuma 
variantiem var iepazīties:
• Garkalnes novada domes 
būvvaldē Brīvības gatvē 455;
• Garkalnes novada mājas 
lapā www.garkalne.lv;
• laikrakstā „Garkalnes No-
vada Vēstis”.

Trīs sporta laukumu būvniecības ieceres sabiedriskā apspriešana

Konsultācijas un papildus informāciju sabiedriskās apspriešanas laikā var 
saņemt Garkalnes novada domes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, pirmdienās no 
9.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no 09.00 līdz 17.00, vai pa tālruni 67800916.
Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes par sporta laukuma izvietojumu brīvā 
formā vai aizpildot aptaujas anketu* var iesniegt līdz šā gada 17. augustam:

• nosūtot pa e-pastu Garkalnes novada būvvaldei, buvvalde@garkalne.lv.
• nosūtot pa pastu Garkalnes novada būvvaldei, Brīvības gatvē 455,
Rīgā, LV-1024;
• nogādājot Garkalnes novada domes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, 
pirmdienās no 9.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no 09.00 līdz 17.00;

* aptaujas anketas pieejamas pie paziņojumu stenda, Garkalnes domes vestibilā, būvvaldē un Garkalnes novada mājas lapā www.garkalne.lv


